



DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep.
0030 OSLO

Dato: 20.01.2014

Vår ref: 12/313-87 SMK

Deres ref:13/3003

Statsbudsjettet 2014 - Kirkemøtets myndighet som forvalter av tilskudd bevilget under kap. 1590 Den norske kirke, post 75 Trosopplæring og post 77 Tilskudd til virksomhet i Den norske kirke

Det vises til brev 4. november om ovennevnte sak med svarfrist 20. januar 2014.

Kirkerådet har mottatt uttalelser til departementets brev fra Oslo bispedømme, Hamar bispedømme, Tunsberg bispedømme, Stavanger bispedømme, Bjørgvin bispedømme, Møre bispedømme, Nord-Hålogaland bispedømme og Musikernes fellesorganisasjon. Disse legges ved til orientering.

Kirkerådet har gjennomgått høringsutkastet til nye retningslinjer for tilskudd i Den norske kirke, jf. Prop 1 S (2013-2014) og kap. 1590 Den norske kirke, postene 75 og 77 og sammenholdt med uttalelsene som er mottatt.

Kirkerådet har følgende kommentarer til de ulike forslagene.

Kirkerådet ber departementet vurdere om det er hensiktsmessig å vise til Prop 1 (2013-2014) i generelle retningslinjer som har varighet utover ett år. Kirkerådet er også opptatt av at begge tilskuddspostene kan behandles likt og at de omfattes med stikkordet «kan overføres». For tilskudd som bispedømmerådene avregner til soknene/fellestrådene i 2. halvår til trosopplæring (post 75) og refusjon til lønnsutgifter innen kirkelig undervisning og diakoni (post 77) kan det være vakanser el. lignende i stillinger som gjør at ikke hele tilskuddet blir utbetalt som budsjettet. Finansdepartementets veileder i statlig budsjettarbeid åpner for dette i postgruppen 70-89, jfr. pkt. 2.4.2.3. Dette er en ordning den Den norske kirke vil benytte når den blir eget rettssubjekt. Således ville det være en fordel at bispedømmerådene får denne muligheten på post 77 fra budsjettåret 2015.

1. Formål og avgrensning

Kirkerådet har ingen merknader til pkt. 1 og støtter formuleringene i utkastet.

Det blir en utfordring å avklare om og hvordan andre kirkelige instanser og organisasjoner kan få tilskudd. Det er flere organisasjoner enn de som har øremerket tilskudd i dag som må vurderes om de skal tas inn i ordningen.

2. Kriterier for måloppnåelse

Kirkerådet er innforstått med at kriteriene for måloppnåelse må utdypes og suppleres av Kirkemøtet og støtter forslag til omtale i retningslinjene. Arbeidene må skje i samråd med bispedømmerådene.

3. Tildelingskriterier, herunder beregningsregler

Kirkerådet er innforstått med at Kirkemøtet skal gi retningslinjer for forvaltningen av tilskuddsordningen, herunder hvilke fullmakter til Kirkerådet og bispedømmerådene skal ha.

For den delen av tilskuddet som går til trosopplæringen vil tildelingen skje etter den fordeling som er i dag.

For den del av tilskuddet som går til kirkelig undervisning og diakoni bør det i fordelingene utvikles en rettferdig fordeling ut fra objektive kriterier. Dette må utvikles over tid.

Kirkerådet er videre innforstått med at retningslinjenes må utformes i tråd med økonomireglementet og at disse skal forelegges departementet.

4. Oppfølging og kontroll

Kirkerådet vil fastsette regler om kontroll slik formuleringen i utkastet legger opp til og i tråd med retningslinjene i statens økonomireglement.

5. Rapportering

Kirkerådet vil rapportere til Kirkemøtet og departementet hvert år i tråd med retningslinjene. Rapporteringen fra bispedømmerådene må gå gjennom Kirkerådet

Rapporteringen til bispedømmerådene fra fellesråd/menighetsråd må skje innenfor tidsfrister som muliggjør at rapportene kan brukes i årsrapporteringen lokalt, regionalt og sentralt.

6. Evaluering


Departementet foreslår at tilskuddsordningen evalueres av Kirkemøtet minst hvert tredje år. Kirkerådet støtter at ordningen evalueres. Det kan være klokt at første evaluering skjer etter tre år. Det bør være åpenhet for at evalueringer kan utføres av interne eller eksterne fagmiljøer (Bestemmelsene om økonomistyring i staten 2.6).

Kirkerådet tror det er klokt å se på hvordan ordningen fungerer slik at det kan bli best mulig måloppnåelse. Etter første gangs evaluering foreslår Kirkerådet at evaluering skjer hvert fjerde år, slik at det blir en evaluering i hver fireårsperiode. Det må avklares hvor omfattende evalueringen skal være og om denne skal gjøres internt av bispedømmene og Kirkerådet eller v.h.a. eksterne konsulenter.

Kirkerådet er innforstått med at departementet vil fastsette disse retningslinjene fra budsjettåret 2014 samt at Kirkerådet fra samme tidspunkt får myndighet til å gi bispedømmerådene belastningsfullmakter på postene 75 og 77.

Med vennlig hilsen


Jens-Petter Johnsen
Direktør


Jan Rune Fagermoen
Avdelingsdirektør

Kopi til:
alle bispedømmene